Prefeitura Municipal de Guarujá
ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS, COM PROVA,
PROVA PRÁTICA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL 001/2013 – SESAU SAMU

COMUNICADO 002/2013

A Comissão do Processo Seletivo para Provimento de Vagas, com Prova, Prova Prática e Formação de
Cadastro Reserva – Edital 001/2013 – SESAU/SAMU, regime de contratação Jurídico Administrativo
nos termos dos artigos nº.600 a 605 da Lei Complementar Nº.135/2012 e suas alterações, destinados a
selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público,
objetivando o provimento das vagas existentes, das que vierem a vagar e das que vierem a ser criadas
durante a validade deste Processo Seletivo, para as funções relacionadas no presente Edital, torna público
em obediência aos princípios constitucionais que regem a Administração Pública, que o Edital supra
mencionado, publicado em Diário Oficial do Município no dia 28 de maio de 2013, em seu CAPÍTULO
III – DAS FORMAS DE AVALIAÇÃO – Item 34.1.1.:

ONDE SE LÊ: “As notas da prova prática serão somadas e dividas por três e seu resultado, somado a
nota da Prova Objetiva (34.1) e divida por dois, resultando na nota final”

LEIA-SE: “As notas da prova prática serão somadas e dividas por três e seu resultado, somado a nota da
Prova Objetiva (34.1), resultando na nota final”

Esta mudança de texto se faz necessário para uma melhor adequação ao objetivo pretendido.

  Guarujá, 05 de agosto de 2013

Waldyr Tamburús
Presidente da Comissão do Processo Seletivo